1

EDITAL n.º 019/2020 – SESP-SEED

COMUNICADO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, informa:

2. O  processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais da reserva remunerada da
PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de
Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), retomará suas atividades em Janeiro de
2022 com a etapa do EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI), conforme item 9 do Edital
001/2020  SESP/SEED, que será realizada no período de 10 a 21 de janeiro de 2022.

Curitiba, PR, 21 de dezembro de 2021.

Maj. Qopm Francisco Carlos Hrentechen,
Chefe do CEFID.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

	EDITAL n.º 019/2020 – SESP-SEED